DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO N° 448

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 448 – Ventania, 14 de fevereiro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

PORTARIA N° 031, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2021
Designa servidores para compor a Comissão Especial de Seleção de Processo Seletivo Simplificado,
conforme especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, com amparo no art. 90, inciso II alínea “d” combinado
com o art. 143 e seguintes da Lei Orgânica do Município, e com base na Lei Municipal n° 548, de 21/06/2011, e considerando;
I - o memorando da Secretaria Municipal de Saúde, protocolado sob n° 098/2022, de 14/02/2022,

R E S O L V E:
Art. 1° - Ficam designados os servidores Marcelo Bahnert de Camargo, CPF 017.355.739-22, Fernanda Aparecida Pires, CPF 054.928.979-85, e José Lourenço
Ribas, CPF 068.191.429-78, para, sob a Presidência do primeiro, e Secretariado pela segunda, constituírem a Comissão Especial de Seleção, com a finalidade de
promover a elaboração de edital de PSS – Processo Seletivo Simplificado, e a seleção de candidatos capacitados a atuarem como Agente de Vigilância em Saúde.
Parágrafo único – Designar a servidora Camila Bittencourt Bueno, CPF 074.084.029-00, e Sônia Aparecida Martins, CPF 972.915.019-20, como suplentes na
referida Comissão, para substituírem qualquer dos titulares em suas ausências e/ou impedimentos.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos quatorze dias de fevereiro de 2021.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal
PORTARIA N° 032, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Exonera Diretora do Departamento de Compras, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 42 da Lei Municipal n°
432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E
Exonerar a Sra. ELAINE APARECIDA DE ALMEIDA, portadora da cédula de identidade n° RG-7.706.050-1/PR e do CPF/MF n° 039.098.989-47, do cargo
de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos quatorze dias de fevereiro de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 033, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022
Exonera Chefe da Divisão de Ensino Especial, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 42 da Lei Municipal n°
432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E
Exonerar o Sr. MARCOS JOSÉ DE PAULA, portador da cédula de identidade n° RG-12.503.707-0/PR e do CPF/MF n° 083.406.109-02, do cargo de CHEFE
DA DIVISÃO DE ENSINO ESPECIAL do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos quatorze dias de fevereiro de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 034, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022
Exonera Diretora do Departamento de Planejamento Alimentar, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 42, da Lei Municipal n°
432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E
Exonerar a Sra. SILMARA DE OLIVEIRA MAINARDES, portadora da cédula de identidade n° RG-8.802.888-0/PR e do CPF/MF n° 062.293.729-40, do
cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO ALIMENTAR do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos quatorze dias de fevereiro de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 035, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022
Nomeia Diretora do Departamento de Planejamento Alimentar, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Arts. 39, 40 e 42, da Lei
Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E
Nomear a Sra. ELAINE APARECIDA DE ALMEIDA, portadora da cédula de identidade n° RG-7.706.050-1/PR e do CPF/MF n° 039.098.989-47, para
exercer o cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO ALIMENTAR do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir
desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC-2 da Lei Municipal n° 859, de 25/01/2022.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos quatorze dias de fevereiro de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 036, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022
Nomeia Diretor do Departamento de Compras, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos Arts. 39, 40 e 42 da Lei
Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E
Nomear o Sr. MARCOS JOSÉ DE PAULA, portador da cédula de identidade n° RG-12.503.707-0/PR e do CPF/MF n° 083.406.109-02, para exercer o cargo
de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos
equivalentes ao símbolo CC-2 da Lei Municipal n° 859, de 25/01/2022.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos quatorze dias de fevereiro de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 448 – Ventania, 14 de fevereiro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

PORTARIA N° 037, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022
Nomeia Diretora de Cadastro e Programas do Trabalhador, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 6 da Lei Municipal n° 859,
de 25/01/2022, e Art. 42 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E
Nomear a Sra. SILMARA DE OLIVEIRA MAINARDES, portadora da cédula de identidade n° RG-8.802.888-0/PR e do CPF/MF n° 062.293.729-40, para
exercer o cargo de DIRETOR DE CADASTRO E PROGRAMAS DO TRABALHADOR do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta
data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC-2 da Lei Municipal n° 859, de 25/01/2022.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos quatorze dias de fevereiro de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

22.200,00 12/03/2021 11/03/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: ROSANGELA PINHEIRO DE CAMARGO E CIA LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 12/2021 - REF. Pregão 7/2021
OBJETO:  Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de refeição servidas em marmitex destinados as Secretaria Municipal de Saúde,

Obras e Ação Social
DATA: 01/02/2022

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
156.000,00 08/02/2022 07/02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: MELLO ATIVIDADE MÉDICA LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 11/2022 - REF. Processo inexigibilidade 1/2021
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos vinculados as equipes do ESF

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
569.300,00 08/02/2022 07/02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: MELLO ATIVIDADE MÉDICA LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 12/2022 - REF. Processo inexigibilidade 1/2021
OBJETO: Prestação de serviços médicos plantão e vaga 0 (viajem para acompanhamento de paciente)

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
213.280,00 14/02/2022 13/02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: HEBER ROMES CARNEIRO BATISTA-ME
NATUREZA: CONTRATO N° 13/2022 - REF. Pregão 1/2022
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de refeição do tipo marmitex;

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
188.650,00 14/02/2022 13/02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: SAMUEL BARBOSA YUNG LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 14/2022 - REF. Pregão 2/2022
OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica para a prestação de serviço de transporte de alunos Universitário para a cidade de Ibaiti

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-02-14T17:40:59-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA